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BARNAS STORE FESTDAG 
PÅ SKÅTØY
Pinsedag var det duket for stor dåpsduefest på Skåtøy! 

Godt over 100 mennesker var samlet for å feire dåp og 
pinse, få bok og hente dåpsduene sine. En festdag med used-
vanlig mye liv og røre ble det denne dagen, og sånn skal det 
jo være når det er dåpsduefest i Skåtøy kirke. Noen tekniske 
problemer slo imidlertid inn under gudstjenesten, men dette 
avholdt ikke Ilona Buraka og Camilla Kristoffersen fra å 
engasjere både barn og voksne med sitt flotte dukketeater. 
Etterpå var det pølsefest og leker på kirkebakken.  Liv skal 
det være i kirkene våre!

Sommer i Skåtøy kirke
Av beklagelige grunner kan det ikke bli konserter med Hol-

lenback- orgelet denne sommeren. Men Robert kommer 
likevel å holder konsert på el-orgel og piano. Det blir onsdag 
den 4. juli kl. 11.30. Etter konserten åpnes en liten utstilling 
med noen malerier av kunstneren Olaf Christiansen som 
bodde mange  på Tåtøy.Utstillingen blir hengende hele som-
meren.
Så langt har vi også på plass program onsdag den 18.juli. Da 
kommer den unge rusiske fløytisten Irina Emilianova sammen 
med sin norske kompanjong Per Scultz Haudt kr. på klassisk 
gitar.

Det jobbes med program for de andre onsdagene i juli. Alt vil 
bli avertert i god tid.
Søndag den 29. juli, Olsok, blir det kveldsgudstjeneste som 
dedikeres til våre sommergjester som også vil sørge for musi-
kalske innslag.
Vi tror at mange også vil ta turen til Skjærgårdskatedralen 
den 1. august  for å delta i konserten til Alf Cranner og Knut 
Reiersrud med band.
Kirken holdes i tillegg åpen for  besøkende hver mandag 
kl.11- 15.
� Arnfinn

NYTT FRA SKÅTØY
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SAMLINGS-
STED

Skåtøy kirke har siden1862 
ruvet på eidet mellom Skåtøy-
sund og Åsvika, der øya er på 
det smaleste. Det er en vakker 

beliggenhet med utsyn mot 
fjord og hav. Tomten til kirken 
ble ervervet fra  for 120 spd. i 
1858. Selger var Chr. Ellefsens 
som på denne tiden hadde mye 

eiendom på øya.

Etter det vi nå er blitt kjent 
med, ble stedet før kirken kom, 

samlingssted for øyas ung-
dom og andre. Det var dit, på 
denne fine plassen, en gikk på 

lørdagskveldene for å danse og 
hygge seg.

Opplysningen kommer fra 
lokalhistoriker Edith   Thiseth, 
Furuholmen. Hun forteller at 

hennes  oldemor Marie Torsdal, 
f. 1837, og søsteren som reiste 

til Amerika, i årene omkring 
1850 hadde post på Stoppe-

dalen. Det var ikke uvanlig at 
barna måtte ut å arbeide som 

12 - 14 åringer. 

 Stoppedalen var etter forhol-
dene en stor gård hvor skips-
fører Knut Nilsen og hustru 

Johanne var eiere. Deres 
etterkommere var eiere fram 

til 1970-årene.

Arnfinn

MYE VANN I SKÅTØY KIRKE
STOR SKADE PÅ ORGELET
Mandag 2. april, 2.påskedag, ble kirkens overrislingsanlegg utløst uten at 

det gikk brannalarm. Kirken var tom og hendelsen ble oppdaget av tilfel-
dig forbipasserende som så at det rant vann ned langs kirkeveggene på utsiden.

Kirketjeneren kom til stede straks han fikk beskjed og fikk slått av vannet. 
Andre kom også til stede og det ble gjort dugnad for å få opp vann og redde 
ting som var blitt vått. Kirkevergen kom også til stede og hun hadde med seg 
apparater for tørking.

Det viste seg at vann hadde også hadde fosset inn i kirkens gamle og ærverdige 
orgel som ble restaurert for ca. 6 år siden av en kjent orgelbygger. Samme 
orgelbygger inspiserte instrumentet dagen etterpå og resultatet var nedslå-
ende: Det er nødvendig å foreta en omfattende reparasjon. Før en kan begynne, 
må instrumentet stå lenge å tørke. Vi må regne med at det vil ta ca. et år før 
instrumentet kan brukes igjen og det er usikkert om det kan bringes tilbake til 
samme kvalitet som vi har hatt før denne katastrofen. Vi har jo vært heldige 
ved å ha eid et av landets beste Hollenback orgler.

Menighetsrådet regner med at gudstjenester, konserter, brylluper osv. vil gå 
som planlagt i tiden framover. Vi vil også ha åpen kirke i sommer. Det arbeides 
med alternativer til orgelkonsertene. Et lite erstatningsorgel er skaffet. Det 
blir nødvendig å holde kirken stengt noen uker på grunn av nymaling. Det er 
planlagt gjort fra 1. september.� Arnfinn

Ved minnestøtta
på Skåtøy

Tradisjonen tro, ble falne Skåtøyfolk i annen verdenskrig hedret den 8. mai. Trygve 
Braatø holdt talen og flaggbærere var FN-veteranene fra Gaza Arvid Helleseng og 

ArnfinnJensen. Navnene ble lest og det var ett minutts stillhet.
Barn fra Montessoriskolen sang Din tanke er fri og 2 vers av Gud signe vårt dyre 
fedreland.
Første gang krigens offere ble minnet og hedret var under gudstjenesten i Skåtøy 
kirke den 16. september 1945. Da holdt ordfører Karl Ørvik minnetalen. (Se faksimille 
av Skåtøy menighetsblad nr. 3 for 1945 som er gjengitt i dette nummer.)� Arnfinn

FOTO: INGERID KRAFFT HELLESENG
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Ny organist på Støle
Mange hadde tatt turen til Støle kirke 
denne søndagen da ny organist ble ønsket 
velkommen. Barnekoret imponerte med 
flott sang, og det hele ble en fin, sommerlig 
og god stund.

Det er lenge siden Støle kirke har hatt en fast organist nå, 
derfor var det kjærkomment at Jorunn Myre nå har fått 

stillingen som organist. Hun får både Skåtøy og Støle som 
«sine» kirker, og er veldig fornøyd med dette. Hun er aldeles 
nyeksaminert, etter at hun har gjennomført studier i Trond-
heim i år, og hadde to eksamener igjen denne søndagen. 
Jorunn kommer fra Vegårshei, og tenker en times arbeidsvei 
går fint.
I kirka ble hun ønsket hjertelig velkommen av Harald Mon-
sen. Hun fikk også høytidelig og hyggelig brev med velkomst-
hilsen fra biskopen. Vi ble litt kjent med hvem hun er, og  ser 
frem til å bli bedre kjent med henne etter hvert. Hun fikk 
høre barnekoret, som Annika Westgård leder, og ble litt kjent 
med det. De imponerte med sangen sin, der de både stevet 
og sang solo og duett. Flinke var de, og morsomt å høre var 
det. Hjertet rører seg når ei lita jente står med hendene i 
lommene på olaskjørtet sitt og synger edelweiss solo og på 
engelsk. Så hurra for barnekoret på Levangsheia!
Leder i menighetsrådet delte ut velkomstblomster til Jorunn 
Myre, takk for super innsats-blomster til Åse Lundkvist, som 
har vært vikar, og takk for flott barnekor-blomster til Annika.
Etter gudstjenesten var det kirkekaffe, og mange benytta 
anledningen til å ønske Jorunn velkommen til Støle. Kaffe og 
kake forsvant, og folk kosa seg i det varme været med prat 
og fint samvær.
� Gunvor Elise Ufsvatn

Barnekoret på Levangsheia imponerte med sangen sin, ak-
kompagnert av Annika Westgård på piano.

Tid for gode råd! Kjell Lundkvist kjenner orgelet i Støle kirke best av alle, og Jo-
runn Myre fikk allerede mange gode tips denne første dagen.

Jorunn Myre er ny organist i Støle og 
Skåtøy kirker.
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Ble så fint i Ospvika!
Mange sto klar med river, trillebår og 
vannslanger på ryddedugnaden i Ospvika . 
Til og med to båter la fra land, og dermed 
var årets store fellesprosjekt på Levangs-
heia i gang.

For dette var et fellesprosjekt mellom idrettslaget, jeger- 
og fiskerforeningen og menighetsrådet. Planen var å 

rydde stranda for tang og vinterens innkomst av uønskede 
fremmedelementer, bårehuset skulle vaskes, det skulle ryd-
des og rakes på kirkegården, samt litt her og der, og altså, 
to joller ble brukt til et litt videre søppelsøk utover i viker og 
bukter i Stølefjorden.
Små og store bidrog med liv og latter, men også litt alvor. 
For da småplast og taurester ble plukket opp fra stranda, og 
forståelsen kom for hva fugler og dyr kan gjøre med dette, 
ble det litt til ettertanke. Mange trillebårlass med tang og løv 
ble kjørt inn i heia, søppelsekker ble fylt opp, og bårehuset 
ble rent.

Grillsjefen hadde pølser og anna godt klart etter hvert, og 
alle prata og kosa seg i flott vær på bryggekanten i Ospvika. 
Noen hadde bakt gode kaker og boller, og den fine stemnin-
gen ble naturlig nok, om mulig, enda bedre!
Så kom de to båtene glidende inn til bryggekanten. Og søp-
peljegerne ombord hadde virkelig funnet mye som ikke hørte 
hjemme der de fant det! Mange søppelsekker, plastkanner og 
annet, fylte opp båtene.
Flott jobba av alle som bidro til at Ospvika fremdeles er vak-
ker og velstelt, både på kirkegården og stranda. Ja, og i viker 
rundt holmer og skjær.
� Gunvor Elise.

NYTT FRA STØLE

To av søppeljegerne med det de fant i Stølefjorden.

Bårehuset ble rent og pent. Litt bading må og til, når kvelden er varm og sommerlig.
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For noen er det den største selvfølgelighet. 
Å rekke ut en hand, å gi noe av seg selv.  
Å sette seg selv i andre rekke. Å sette 
andres behov først. Selv om det betyr  
at vi må ofre noe.

Vi har alle forskjellige behov og forskjellig 
motivasjoner for å arbeide frivillig. Det er aldri 

sånn at noen bare gir og andre bare får.

Alle gir og alle får. Meningsfylt innhold kan du både gi 
og få. Det er godt å føle seg verdsatt og respektert og 
det er godt å kjenne at en kan glede andre. Det skal jo 
så lite til noen ganger.

For noen koster det mye å åpne døra på 
Bymisjonskafeen for første gang. Da er det 
viktig at vi har frivillige som tar godt imot 
alle som kommer. Og de har vi mange av. 

Frivillige som har et ønske om å skape 
trygghet og tillit og som virkelig gjør 
akkurat det. Vi hører ofte at det føles godt 
å komme inn på kafeen. «Her føler jeg meg 
velkommen og her føler jeg meg bra nok»

Vi er heldige som også har vår diakon 
Torill som våre gjester kan snakke med om 
det de måtte ha på hjertet. Torill arbeider 
med ettervern for de som har vært i 
behandling for sitt rusproblem og som har 
kommet tilbake til byen, men i tillegg til 
dette er hun også å treffe på kafeen.

Det er ikke bare enkelt å komme inn til oss for å hente 
en matpose. Gjestene våre er sårbare og merker fort 
hvis det er noen med dømmende blikk i kafeen. Kirkens 
Bymisjon arbeider for å si ifra når urett blir begått mot 
de som selv ikke har mot til å si ifra.

Selvutnevnte dommere er det  heldigvis få av på 
innsiden hos oss. Vår oppgave er ikke å dømme noen, 
men å løfte mennesker som er slitne, syke eller som 
rett og slett bare trenger noen hyggelige mennesker å 
prate med.  Flere som kommer inn for første gang blir 
ofte svært overrasket over hvor hyggelig vi har det.

Fremover skal det bli enda bedre på 
Bymisjonskafeen. Vi har ansatt kafeleder Anne 
Cathrine som sammen med virksomhetsleder 
Kari skal oppgradere kafeen.

Medlemmer fra Sjømannsforeningen tar seg også 
gjerne en tur innom kafeen og Anne Cathrine svinger 
seg fort ut i «byssa» og tryller frem et lunsjbrett til de 
hyggelige karene. 

Vi har bestilt en ny flott kjøledisk som vi skal fylle med 
mye godt. Tidligere har vi solgt smørbrød for en tier. 
Det skal vi fortsette med. 

 Fra høsten av skal vi også fylle disken 
med smakfull og delikat mat som skal 
koste litt mer. Vi har mange gode forslag 
til pålegg med nye spennende smaker. Vi 
gleder oss også til å invitere Kragerø-folk 
og folk fra forskjellige nasjonaliteter til å 
lage sine favorittretter på vårt kjøkken.

Vi har allerede gjort noen avtaler, men vil 
gjerne ha gode tips til hvem vi kan invitere. 
Det finnes mange gode yndlingsretter der 
ute som vi vil ha i grytene våre.

Kjenner du noen som er glad i å lage mat?

Vi skal også utvide antall sitteplasser og 
oppgradere interiøret. Anne Cathrine har 
en god plan for dette. 

Utdelingen av mat som Delecto henter for oss i 
butikkene, skal vi også gjøre annerledes. Alle kan hente 
en pose i uka fra mandag til torsdag. Det betyr at vi 
unngår kø slik det har vært frem til nå når vi kun har 
hatt en dag til å dele ut.

Livet går videre i vår lille by og det meste går bra når 
vi er i stand til å sette andre først.

Hjertelig hilsen Kari Sveberg 
virksomhetsleder

førstÅ SETTE ANDRE
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I HELLEKIRKEN
Flott sommerkonsert

På det som må være en av årets varmeste dager ble det 
i slutten av mai avholdt sommerkonsert i Hellekirken. 

Sommerkonserten markerer avslutningen av nok et semester 
for korene i Hellekirken. Sommerkonserten har etter hvert 
blitt en flott tradisjon som menigheten gleder seg over. Det 
var imidlertid ikke bare temperaturen i rommet som holdt de 
110 tilhørerne varme. Sanggleden, sjarmen og livsgleden ko-
rene vist gjorde sitt til at alle som var til stede hadde en flott 
opplevelse denne sommerkvelden. Gjennom et imponerende 

og variert program fikk publikum se og høre noe av det både 
Minikoret og Angels har jobbet med dette siste året. Mange 
flinke solister imponerte og gav gode opplevelser til et entu-
siastisk publikum. Dirigent Sharlene Lopez Lia og Nora Nilsen 
får mye ut av barnestemmene og ble naturlig nok også takket 
for sin innsats. Lyden ble kyndig ivaretatt av frivillig lydmann 
Christian W. Schulze.  Til alle som sang og var til stede: Takk 
for en flott opplevelse!
� Helle menighetsråd   
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Planene for kirkens hus i Kragerø, SKIPET, 
lever fortsatt. Arbeidet for å realisere 

huset ivaretas nå i første rekke av byggekomiteen un-
der ledelse av Kari Langlo, og et ressursutvalg leda av 
Kåre Preben Hegland.

Etter at alt planarbeid er gjennomført, alle godkjennin-
ger er gitt og anbud er innkommet, er det store smer-
tens barn fortsatt økonomien som huset skal tuftes på. 
Mulighetene som Menighetsrådet i den anledning ser 
for seg, er å leie ut en (eventuelt to) etasjer av huset. 
Kommunens ønske om å flytte egne kontorer inn mot 
sentrum, blir av rådet sett på som en mulighet til slik 
utleie. Nå viser det seg imidlertid at kommunen for-
trinnsvis ønsker seg bare en utleier, og en – i høyden to 
– lokasjoner for kontorene de vil flytte inn mot sen-
trum. Ettersom det samlede behovet til kommunen er 
på kontorer for 97 arbeidsplasser, er det en fare for at 
tilbudet fra Menighetsrådet ikke blir vurdert som stort 
nok. Rådet har likevel enstemmig gått inn for å tilby 
kommunen de to nevnte etasjene i SKIPET, - så får man 
se hvordan tilbudet blir mottatt.

I parentes skal nevnes at noen nok har undret seg over 
at kommunen har lagt seg på ønsket om bare en stor 

utleier i stedet for et lite knippe mindre utleiere: Det 
åpner for kun økonomisk svært sterke tilbydere, og ute-
lukker mindre økonomisk sterke – som kanskje kunne 
hatt overlevelsesmuligheter i sentrum med en kombi-
nasjon av kontorutleie, butikkvirksomhet etc.

Inntil kommunen har bestemt seg for hvem de vil leie 
ut til, og da i håp om at deler av SKIPET kan være 
et aktuelt leieobjekt, har Menighetsrådet enstemmig 
vedtatt å avvente ut året 2018 med å gjennomføre de 
bygningsmessige endringene som kommunen krever i 
Skippergata 13. Det opprustingsarbeidet som viste seg 
nødvendig å gjøre i hybelen i kjelleretasjen, er likevel 
utført. Etter storartet dugnadsinnsats fra leietakeren 
der, sammen med familie og venner – pluss noen tro-
faste fra menigheten –, er hybelen bragt i førsteklasses 
stand. Ved det har Skippergata 13 som eiendom også 
fått øket sin verdi betydelig.

Oppsummert: En god del har skjedd rundt SKIPET og 
Skippergata 13 i løpet av våren, - sommeren og høsten 
kan bli minst likeså innholdsrike…

� Olav Drevland  

SKIPET OG 
SKIPPERGATA 13- siden sist
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Hva er det som driver stadig flere folk i moderne tid til å 
leite opp de gamle stiene for å gå på dem i dager, uker 

og måneder i trekk?  Jeg har ikke svaret. Jeg vet bare at har 
du begynt, er det noe du har lyst til å gjenta. Og takknemlige 
er vi som har helse og lyst til å legge i vei. 

Veien som vi nå har valgt oss, har ligget der helt fra tidlig 
middelalder, en periode da byzantinerne (tyrkerne) kjempet 
mot langobarderne (italienerne) om Italias jord. Hovedveiene 
var utrygge å ferdes på. Det var derfor behov for å lage en 
alternativ rute på søleveier og stier som bandt det nordlige 
og sørlige Europa sammen. Veien ble kalt Via Francigena 
og ble viktig for handel, kulturutveksling og ikke minst for 
troende pilgrimer som ville nå de hellige steder i Roma og 
Jerusalem.

Vi har fløyet til Pisa , tatt bussen til  (bella) Lucca og herfra 
legger vi trøstig i vei med hver våre sekker (8-9 kg), et par 
vannflasker og noe proviant. Den første dagen fra Lucca går 
vi til å begynne med på varme asfaltveier før vi tar av ut i det 
grønne. Vi har støtt på to unge menn som kommer fra New 
Guinea. De er arbeidssøkende. Vi ser flere afrikanere, noen 
med usikre blikk. Hva blir framtida for disse? spør vi. På en 
høyde får vi se et minnesmerke over en pilgrim som for 2 år 
siden falt om akkurat her. 74 år blei han. Et lite ark med en 
bønn blafrer i vinden. Det er et vakkert sted å ta farvel med 
livet, tenker vi

Dette pilgrimsbegrepet må vi smake på. Forestillingen om 
noe overåndelig og superfromt kan vi la ligge.  Det er nok 
ulikt hva de forskjellige legger i det. Vi har alle en bagasje, 
noe eller noen vi tenker på eller ber for, noe vi ønsker å 
bearbeide eller legge bak oss. Det kan også ligge et ønske 
om å åpne noen nye dører i oss selv. Men denne vandringen 
er også en øvelse som gjør oss veldig bevisste på kroppens 
behov for vann, mat og hvile.

Etter kort tid har vi skjønt at her gjelder det å stå tidlig opp. 
«Før fanden får på skoa» sies det. Det er visst i 5-6-tida. Vi 
lister oss ut av klosterporten eller et annet hospits som gjer-
ne tar imot slike som oss, og er på veien igjen. Ei rødmende 
morgensol er i ferd med å dukke opp over tretoppene, det 
lyder hanegal fra nærmeste gård og så blinker det i tusenvis 
av spindelnett spunnet i forventning i nattens mulm. Snart 
siver morgenduggen inn gjennom skotuppene.  Duftene av la-
vendel, kaprifol eller blomstrende hekker som vi ikke kjenner 
navnet på, er ubeskrivelige. Det er svalt og lett å vandre på 
denne tida av døgnet. Det beste er å gå to tre timer før frok-

osten. Den er såre enkel og inntas helst i en grøftekant. Her 
er det ofte langt mellom serveringsstedene. Ei ung nedlesset 
mor med en liten illskrikende gutt stresser avgårde mot bil 
og barnehage i morgenrushet. Vi vet hvordan det er. Så får vi 
hjelpe og bære noen steg, og det gjør godt.

 Og hvor går vi nå? Hvor er den lett korpulente munken som 
viser vei? Skiltene og alle de gamle steinene merket VF er 
aldri langt unna. Ikke vet vi hva som skjuler seg bak neste 
sving. Slik er det her som i livet ellers. Hjemme, innafor 
skjæra, er det tropevarme hører vi. Vi har det varmt nok. Vi 
søker alle skygger mens vi går. Likevel renner stadig svetten 
ned i øynene. En sjelden gang har vi mulighet til å lauge oss 
i en barmhjertig kulp i en rennende elv. Ellers ligger damme-
ne vi ser her godt innenfor høye nettinggjerder. Jo, vi savner 
tjern og norske vann, men så er det så uendelig mye vakkert 
her som vi ikke har der hjemme. Se bare der på høyden rager 
et gammelt slott med tårn mot det himmelblå. Alt dette har 
de tatt vare på uten å skjemme det ut med moderne fancy 
arkitektur. Her skal steinene få stå i uendelig mange år. Dette 
tunge og uforanderlige som turistene strømmer til for å se og 
være i. Vi skulle kunnet språket, takket menneskene i Tosca-
na på et blomstrende italiensk. Takket for alt de har forstått å 
bevare. Katedralene og de enormt utsmykkete kirkene kan ta 
pusten fra oss. Så vakre og så kostbare og så altfor mye. Var 
alt dette den gode Guds vilje? «Kirke på hver mo», synger 
den glade norske vandreren. Er han bare en åndspygme? Vi 
stiller oss noen spørsmål idet vi lister oss ut av kirken og er 
tilbake på veien langs grønne enger.  Ser du den fantastiske 
jordet med valmuer? det MÅ vi ta bilder av 

Nesten alle vi møter, vet om Via Francigena, men få går på 
den. Til forskjell fra den trafikkerte pilgrimsveien til San-
tiago går vi nesten alene her. Bare en håndfull pilgrimer har 
vi snakket med. Et pensjonistpar fra Korea vil vi huske. De 
starta ferden fra Lausanne i Sveits for 35 dager siden. De har 
gått liknende turer i Europa før. Når jeg spør hvorfor, svarer 
mannen at han ønsker å bli en god kristen, men innser at 
dette nok blir deres siste tur. Hjemme har paret hver sin 
aldrende mor som spør etter dem. Disse mødrene er deres 
oppgave framover. Vi deler litt av nista vår. De vinker farvel 
før de strener inn i eikeskogen med hver sin 12 kilos sekk 
med kurs for Roma og seinere Dolomittene. Vi ser dem ikke 
mer. Gud velsigne dem! Mange eldre gubber sitter og spiller 
eller «holder vakt» langs fortauene i landsbyene vi passerer. 
Huff, sa jeg gubber?  På vår egen alder er de visst. Det er 
dessverre ikke mye fornuftig vi kan få sagt til hverandre.  Vi 
har visst nok med å øve på bynavnene vi passerer: Alto-

Pilgrimsvandring på 
Via Francigena
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pascio, Fucecchio, San Gimignano (der vi hørte vakkert 
harpesill i solnedgangen), Gambassi kunne være et 
samisk navn. , Flere timer kan det gå før vi ser et eneste 
menneske. Bare fuglesangen og jo, bakom de flotte 
smijernsgjerdene er det lyd. Svære, mofsete gneldrebik-
kjer er ikke vår greie. Tenker på et dikt av Olav H. Hauge; 
«Møt meg ikkje med gøyande hund, men syn meg åkeren 
din ei morgonstund.» Og åkrer er det mange av. Uende-
lige rader av velstelte drueplanter dekker det bølgende 
frodige landsskapet. Vi ser noen olivenlunder, men ellers 
mais og bønner i fin vekst. I EU-land som Italia er det 
orden. Hester møter vi, men kyr, sauer eller geiter har 
andre levesteder. Pilgrimene representerer ingen kjøpe-
kraft. Ikke ett enste gram ekstra har vi lyst til å bære på. 
Pilgrimene blir derfor en motkultur til alt kjøpehysteriet 
som møter oss til daglig. Vi blir så glade, ja rørt over 
smil og vennlighet. Vi gjør oss sårbare og mottakelige. Vi 
glemmer aldri dem som møtte oss utenfor San Minalto 
med et bord   for oss pilgrimer med kaldt vann, frukt og 
kaker. Gud velsigne dere! Eller Marcello som stod der 
med kaffe og kaker på første stopp etter Monteriggioni.  
«Nei, det koster ingen ting, men gi litt om du har lyst.» 
Jeg kunne rundkysse dama som serverer oss litt grovt 
brød. All denne loffen er ikke for norske mager. Vi glem-
mer heller aldri Maria som kom løpende med to vann-
flasker da vi holdt på å forkomme av tørst. Det eneste 
hun ville ha til gjengjeld, var to takknemlige smil.

Så nærmer vi oss sakte Siena. Det er dryge bakker opp 
dit. Disse middelalderbyene har gjerne plassert seg 
slik. Der står de og troner stolt med en fantastisk utsikt. 
I Siena får vi bo hos ei dame i 4. etasje i Via Paradiso. 

Det passer oss bra.   Reisa vår er snart over. Jo, 15 mil 
under sola og sekken kjennes i skrotten. Noen ømme tær 
har vi også, men i morgen bærer det tilbake til Lucca og så 
nordover. Så takknemlige for alt vi fikk se og oppleve. Litt 
klokere er vi også blitt.  Kanskje er det å gjøre det lille ekstra 
for menneskene på vår vei. Sårbare som vi er på veien og i 
det skjøre livet. Vi trenger hverandre og troen på en me-
ning bakom alt.  Vi forstår nå bedre hvorfor flere og flere tar 
vandringsstaven fatt.

Vi avslutter med en liten bønn som vi fant på minnestedet for 
pilgrimen utenfor Lucca: 

Takk Gud for hvert menneske og for alt du har velsignet oss 
med på denne jorden! Takk for din nåde og barmhjertighet! 
Takk for familie og venner som vi kan dele gleder og sorger 
med! Jeg ber om din velsignelse over slektninger, venner, 
brødre og søstre i troen og de andre som står meg nær. Jeg 
ber også for dem som leser dette nå: Der det er glede, gi dem 
varig glede. Hvor det er smerte eller sorg, gi dem lindring og 
fred. Gi nytt livsmot og kraft til dem som har mistet troen på 
Deg, seg selv og egne krefter. Der det er nød, gi dem det de 
trenger. Gud velsigne deres hjem, familie, økonomi, - deres 
inngang og deres utgang! Amen!

� Lydia
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JUNI   
SØNDAG 3. JUNI 
Sannidal kirke kl. 09.00: Morgenbønn
Kragerø kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Støle kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

SØNDAG 10. JUNI
Gautefall fjellkirke kl. 12.00. 
Fellesgudstjeneste. Bidrag fra alle 
menigheter og prester i prostiet.
Biskopen taler.
Ofring til Gautefall fjellkirke.

SØNDAG 17. JUNI 
Kragerø kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste. Harald Monsen. 
Ofring til menighetsarbeidet. 
Støle kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste. Harald Gulstad. 
Ofring til menighetsarbeidet.
Sannidal kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste. Mecky Wohlenberg. 
Ofring til menighetsarbeidet. 

SØNDAG 24. JUNI 
Hellekirken kl. 11.00:
Gudstjeneste. Harald Gulstad. 
Ofring til Hellekirken. 
Skåtøy kirke kl. 11.30:
Gudstjeneste. Harald Monsen. 
Ofring til kirkemusikalsk arbeid.
Kragerø kirke kl. 18.00. 
Kveldsgudstjeneste. 
Harald Monsen. Ofring til Kirkens SOS. 

ONSDAG 27. JUNI 
Kragerø kirke kl. 19.00. 
Instrumentalkonsert. Robert Carding.
 
JULI   

SØNDAG 1. JULI 
Sannidal kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste. Mecky Wohlenberg. 
Ofring til Skjærgårds Music and 
Mission. 
Ospevika kirkegård kl. 12.00:
Gudstjeneste. Kjell Wedø.
Ofring til Gautefallkirken. 

ONSDAG 4. JULI 
Kragerø kirke kl. 19.30:
Sommerkonsert. Operagutta. 

SØNDAG 8. JULI 
Kragerø kirke kl. 10.00:
Gudstjeneste. Kjell Wedø. 
Ofring til menighetsarbeidet.
Ankerplassen kl. 12.00:
Gudstjeneste. Kjell Wedø. 
Ofring til menighetsarbeidet. 

ONSDAG 11. JULI 
Kragerø kirke kl. 19.00:
Sommerkonsert.
Bente Dobbeldal – sang 
Magnus Dobbedal – saksofon
Robert Carding - flygel 

SØNDAG 15. JULI 
Støle kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste. Harald Gulstad. 
Ofring til menighetsarbeidet.
Bygdetunet i Sannidal kl. 11.00: 
Gudstjeneste. Mecky Wohlenberg. 
Ofring til menighetsarbeidet. 
Stråholmen kl. 12.00:
Gudstjeneste. Kjell Wedø
Ofring til menighetsarbeidet. 

ONSDAG 18. JULI 
Ved Støle kirke kl. 17.00:
Sommerbasar. 
Andakt v/John Olav Stokstad
Kragerø kirke kl. 19.00. 
Sommerkonsert.
Petter Amundsen - orgel 

LØRDAG 21. JULI 
Kragerø kirke: 
Konsert. Berliner Camerata. 
Se annonse for klokkeslett.

SØNDAG 22. JULI 
Skotmyr, Borteidveien 7, Helle
kl. 11.00: Friluftsgudstjeneste. 
Harald Gulstad. Ofring til Kirkens 
Bymisjon i Kragerø.
Sannidal kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Ofring til Kirkens Bymisjon i Kragerø. 
Støle kirke kl. 18.00: Konsert.
Andreas Ljones og Solveig Korum

MANDAG 23. JULI 
Kragerø kirke kl. 19.30:Konsert.
Roar Engelberg. 

SØNDAG 29. JULI 
Kragerø kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste. Harald Gulstad. 
Ofring til Det Norske Misjonsselskap.
Skåtøy kirke kl. 18.00. 
Olsok-konsert. Harald Gulstad. 

AUGUST
ONSDAG 1. AUGUST  
Skåtøy kirke kl. 18.00.  
Knut Reiersrud band og Alf Cranner 

SØNDAG 5. AUGUST 

Kragerø kirke kl. 11.00. Gudstjeneste. 
Harald Monsen. Ofring til 
menighetsarbeidet. 
Støle kirke kl. 11.00. Gudstjeneste. 
Kjell Wedø. 
Ofring til Ilula Orphan Program. 
Sannidal kirke kl. 11.00. Gudstjeneste. 
Arne Lauvhjell. Ofring til Prosjekt 
Thailand.

SØNDAG 12. AUGUST 
Hellekirken kl. 11.00. Gudstjeneste. 
Kjell Wedø. Ofring til Prosjekt 
Kvinnebank. 
Skåtøy kirke kl. 11.30. Gudstjeneste. 
Harald Monsen. 
Kragerø kirke kl. 18.00. 
Kveldsgudstjeneste. 
Harald Monsen. Ofring til 
menighetsarbeidet. 

SØNDAG 19. AUGUST 
Kragerø kirke kl. 11.00. Gudstjeneste. 
Bente Heibø Modalsli. Ofring til 
menighetsarbeidet. 
Støle kirke kl. 11.00. Gudstjeneste. 
Arne Lauvhjell. 
Ofring til menighetsarbeidet. 
Sannidal kirke kl. 18.00. 
Kveldsgudstjeneste. 
Kjetil Helland. 
Ofring til KRIK Sannidal og Kragerø. 

SØNDAG 26. AUGUST
Hellekirken kl. 11.00. Gudstjeneste. 
Harald Gulstad. Ofring til Hellekirken.
Kragerø kirke kl. 11.00. Gudstjeneste. 
Bente Heibø Modalsli. Ofring til 
menighetsarbeidet. 
Sannidal kirke kl. 11.00. Gudstjeneste. 
Mecky Wohlenberg. Ofring til
 menighetsarbeidet 

KRAGERØKIRKENES  
SOMMERPROGRAM � 2018
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VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE
Helle – Kragerø – Levangsheia og Skåtøy � HØSTEN 2018
SEPTEMBER 
2. SEPTEMBER – 15. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Gulstad.

9. SEPTEMBER – 16. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Gulstad
Offer til Gautefall Fjellkirke.
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.
Skåtøy kl. 11.30. Gudstjeneste med 
Harald Monsen. Tårnagenter. Ofring 
til menighetsarbeidet.

16. SEPTEMBER – 17. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Bente Heibø Modalsli
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Monsen. 
Konfirmantpresentasjon

23. SEPTEMBER – 18. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Hellekirken kl. 11.00
Konfirmantpresentasjon. Harald 
Gulstad
Offer til Hellekirken.
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Bente Heibø Modalsli

30. SEPTEMBER – 19. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl. 11.00
Høsttakkefest. Harald Monsen. 
Konfirmantpresentasjon. 
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Kjell Wedø

OKTOBER
7. OKTOBER – 20. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Gullkonfirmanter

14. OKTOBER – 21. SØNDAG I 
TREENIGHETSTIDEN
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Offer til Hellekirken.

Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Bente Heibø Modalsli.

Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste. Harald Gulstad.
Gullkonfirmanter.
Offer til Litauenhjelpen.

SØNDAG 21.OKTOBER 
Støle kirke kl. 11.00 
Kragerø kirke kl. 18.00  

28. OKTOBER – BOTS- OG 
BØNNEDAG
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Gulstad
Offer til Kirkens SOS i Telemark
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen.

Med forbehold om endringer.

2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.noKirkegt. 14 • Tlf. 35 98 65 60

SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø Prestegjeld

Menighetskontoret:
Besøksadr.: Torvgata 7, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Drevland 35 98 23 61
Harald Monsen 35 98 17 49

Morten Skjævestad 915 82 214
Harald Gulstad 35 98 63 67
Arnfinn Jensen 905 84 852

ØNSKER DU Å GI EN 
GAVE TIL  

MENIGHETSBLADET?

BRUK KONTONUMMER 
2655.55.76403

ALLE BIDRAG MOTTAS MED TAKK!
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

www.arkitekthuset-kragero.no

ARKITEKTHUSET KRAGERØ AS
LUNØE  &  LØFFLER SIVILARKITEKTER MNAL

P. A. Heuchsgate 25  -  3770 Kragerø
Tlf  35 98 33 00  - post@arkitekthuset - kragero.no

-  REGULERING

-  PROSJEKTERING

-  DETALJERING

-  BYGGESAK

Kontoret utfører alle typer prosjekteringsoppdrag. 
Enten det er fritidsboliger, boliger, leilighetsbygg, næringsbygg eller større arealplaner, 
gir vår lokalkunnskap og fagkompetanse oppdragsgiver en trygghet om at vi leverer 
funksjonelle og estetiske løsninger - godt tilpasset landskapet og eksisterende miljø.
       

Hytte på Skåtøy - ferdigstilt 2011

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

Kragerø & Drangedal

Begravelsesbyrå
– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Støtt våre  
annonsører – de  

støtter oss!TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 6 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.netTorvgata 12, 3770 Kragerø • 35 49 90 30

Støtt våre annonsører

–  
de støtter oss!

Ørvik Plantemarked
www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

5 stk
Hageland
Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
Hageland

Plantejord

200
5x50 LITER

1490
Margeritt

Mange fl o� e farger

6-pk 89,40

PR. STK
VED KJØP
AV 6 STK

Sommer 
     i hagen

Stauder

  7990  

2 LITERS POTTE

FRA

Løvemunn

4990  

12 CM POTTE

3990

Spansk
Margeritt

OSTEOSPERMUM

STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTE

www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra
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Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
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5x50 LITER

1490
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AV 6 STK

Sommer 
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STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTE
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DØDE KRAGERØ SOKN		� 
05.03.18	Arvid Bjørn Martfeldt Thorsen
10.03.18	Bjørg Hedvig Almankås
14.03.18	Lloyd Zander Tønnesland
21.03.18 Knut Reidar Aasen  
27.03.18	Svein Kristian Haaland
27.03.18	Olav Roger Beck
27.03.18	Kari Gregersen
07.04.18	Torill Brigitte Erklev Sanne
07.04.18	Thomas Langedahl
23.04.18	Jan Edwin Eilertsen
23.04.18	Thorny Johanne Otervik
25.04.18	Inger Marie Andersen
02.05.18	Renée Merete Sørensen
10.05.18	Kåre Nikolai Heimly
11.05.18	May Britt Isaksen
13.05.18	Solveig Skarre
16.05.18	Per Johannessen
18.05.18	Lars Helge Thorsen

DØDE LEVANGSHEIA SOKN
28.03.18	Johnny Natanael Thorsen
30.04.18	Bjørg Klausen
05.05.18	Olav Støle

DØDE HELLE SOKN
15.03.18	Margareth Klausen	
18.03.18	Edel Jensine Johnsen
23.04.18	Thora Nilsen 
28.05.18	Lasse Løvstad
03.06.18	Knut Berulf Nordbråten

KRAGERØ KIRKEKONTOR
Besøksadresse: Torvgata 7

ANSATTE

Prost Bente Heibø Modalsli 
35 98 63 62 – 97 71 18 04  

bente.modalsli@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44  

harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54 

harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang 
35 98 63 61 – 416 33 056  

menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker  
Bertha Gautefall Hiis 

35 98 63 63 – 40 47 73 36 
bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Organist i Levangsheia og Skåtøy sokn 
Jorunn Myre – tlf: 90 87 70 81

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Jørund Skarvang Olsen, tlf: 950 52 369 

Torgeir Dahl, 41 75 99 19 
Svein Jonny B. Larsen, 47 30 31 27

Kirketjener Helle kirke:  
Jørund S. Olsen – tlf: 95 05 23 69

Kirketjener Skåtøy kirke:  
Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Morgan Olsen – tlf: 92 24 12 43

DØPTE KRAGERØ KIRKE:
08.04.18	 Elise Halvorsen Haugland
22.04.18	 Oddvar Nilsen Skarelven

DØPTE  SKÅTØY KIRKE
20.05.18	 Kjell Olaf Rydningen
		

VIGDE KRAGERØ KIRKE:
26.05.18	 Linn Dalvor Engen og Mikkel Tørud Lang
02.06.18	� Anne Solberg Wåsjø og Odd Martin 

Schulze Hals

VIGDE HELLEKIRKEN: 
19.05.18	 Grethe Karlsen og Jan Tore Hansen



PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

«En vårdag kommer en liten gul og sort ed-
derkopp dalende ned fra oven i en tynn tråd 
slik edderkopper har for vane. Tråden er festet 
høyt oppe et sted, og edderkoppen seiler med 
vinden og fester seg til en busk som ser loven-
de ut. Ved hjelp av tråden ovenfra spinner den 
et lite nett som ser ut til å trosse naturlovene, 
det ser nesten ut til at nettet henger i løse 
luften. Edderkoppen har valgt et godt sted, det 
er rikelig med insekter, og alltid er det fluer i 
nettet. Sommeren går, og edderkoppen vokser 
og trives. Nettet blir stadig spunnet større, og 
en dag på sensommeren går den nå store ed-
derkoppen en inspeksjonsrunde, spinner en ny 
tråd her og der, og beundrer sitt verk. Den har 
oppnådd alt en edderkopp kan drømme om. 
Sikret for livet. 

Men på sin runde oppdager edderkoppen en 
tråd som ser ut til å være helt overflødig, de 
andre er festet i håndfaste grener og kvister, 
men denne går rett oppover uten noe synlig 
feste, den ser ut til å forsvinne i den blå him-
melen. Uten å nøle klipper han den unyttige 
tråden over, nettet kollapser og alt edderkop-
pen har strevd for og satt sin lit til, er borte, 
fortere enn du kan blunke. 

Og vi tar poenget. Det er lett for et menneske 
som har alt, å bli seg selv nok. Det er så utrolig 
lett å glemme tråden ovenfra når man lever i 
verdens rikeste land.

HM. Fritt etter den danske dikteren Johannes  
Jørgensen.

Sommer
ANDAKTEN

Harald Monsen


